
 

 

 

 

ZP.271.6.1.2020.ML                                       Żory, 21.02.2020 r. 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na zaciągnięcie kredytu bankowego, 

złotówkowego, długoterminowego w kwocie 25.382.318,23 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843) przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawców. 

 
 
Pytanie 1: Wg. aktualnej WPF (Uchwała 224/XV/2020 z 30.01.2020 r.) planowana łączna kwota 

wydatków z tyt. udzielonych poręczeń i gwarancji w latach 2020-2031 wynosi 69.521 tys. PLN, wg. 

przedstawionego wykazu aktualna łączna kwota udzielonych poręczeń 68.082 tys. PLN, natomiast wg. 

odpowiedzi z dn. 19.02.2020 r.   wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń 

gwarancji na koniec 2020 r. wyniesie 74.003 tys. PLN - proszę o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie 

prawidłowej aktualnej kwoty udzielonych poręczeń. 

 

Odpowiedź: Łączna kwota wydatków z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji w latach 2020-2031 

wynosi 69.082 tys. zł. Wykaz poręczeń załączony o wcześniejszej odpowiedzi może sugerować, że kwota 

udzielonych poręczeń wynosi 68.082 tys. zł. Dotyczy to poręczenia wynikającego z UCHWAŁY Nr 

583/XLVII/18 RADY MIASTA ŻORY z dnia 4 października 2018 r. Miasto Żory poręczyło 

zobowiązania z tytułu obowiązku zwrotu całości lub części przyznanego dofinansowania Centrum 

Rozwoju Inicjatyw Społecznych (CRIS) w Rybniku przez Województwo Śląskie do kwoty 240.000,00 zł. 

Istotne jest, że poręczenie obowiązuje do 14 września 2026 roku. Stąd konieczność zaplanowania 

wydatków w kwocie 240.000,00 zł w każdym roku do roku 2026. W wcześniejszą odpowiedzi wartość 

nominalnych zobowiązań z tytułu poręczeń została podana na koniec 2019 roku i wyniosła 74.003 tys. zł. 

(podobnie jak kwota zadłużenia również została podana wg. stanu na koniec 2019 roku). 

 

Pytanie 2: W nawiązaniu do odpowiedzi z dn. 19.02.2020 r.  na pyt.1 c z dn.  i mając na uwadze, iż 

opinia RIO o możliwości spłaty kredytu jest dokumentem obligatoryjnym wg. przepisów obowiązujących 

w Banku ponownie prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie pozytywnej opinii RIO (bez uwag) może 

być warunkiem zawarcia umowy kredytu. 

 

Odpowiedź: Opinia w swojej warstwie merytorycznej nie jest wiążąca przy podejmowaniu decyzji o 

udzieleniu kredytu. Opinia ma charakter doradczy i prezentuje ocenę możliwości spłaty konkretnego 

zobowiązania finansowego. Nie jest kompleksową oceną kondycji finansowej jednostki i nie odnosi się 

do pozostałych zobowiązań finansowych, o czym świadczy także brzmienie przepisu art. 91 ust. 2 ustawy 

o finansach publicznych, który mówi o opinii regionalnej izby obrachunkowej o możliwości spłaty 

kredytu lub pożyczki lub wykupu papierów wartościowych, czyli dotyczy konkretnego zobowiązania. 

Regionalna izba obrachunkowa może wydać taką opinię na bazie kryterium legalności, tj. badając 

wymogi ustawowe w tym zakresie wynikające z ustawy o finansach publicznych i pozostałych aktów 

prawnych obowiązujących w tym zakresie samorząd terytorialny. RIO bada cel, na który zaciągane jest 

zobowiązanie, oraz spełnienie ustawowych limitów zadłużenia, ale tylko na bazie katalogu ustawowego i 



 

 

ustawowych limitów zadłużenia. W pozostałym zakresie ciężar decyzji i analizy finansowej leży po 

stronie udzielającego wsparcia finansowego JST. 

 

Pytanie 3: Jednocześnie z uwagi na konieczność analizy szeregu dokumentów, które jeszcze nie zostały 

przez Zamawiającego udostępnione (w tym sprawozdania spółek powiązanych, sprawozdania budżetowe 

za IVQ2019 r.) prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 16.03.2020 r. 

 

Odpowiedź: Termin składania ofert został wydłużony do 9 marca 2020 roku. 

 

Pytanie 4: Prosimy o informację dotyczącą wykonania dochodów ze sprzedaży majątku za 2019 r. (plan 

45,7 mln PLN, a wykonanie za III kw. 2019 r. wynosi 2,7 mln PLN). 

 

Odpowiedź: Dochody ze sprzedaży majątku za 2019 rok wyniosły 5.583.304,63 zł. 

 

 

 

Ponadto informuję, że na stronie internetowej www.bip.zory.pl  Komórki Organizacyjne Urzędu Miasta » 

Wydział Finansów i Budżetu » Informacje dodatkowe » Budżet » Sprawozdania z wykonania budżetu » 

Sprawozdania za 2019 rok  zostały zamieszczone sprawozdania budżetowa za 2019 rok. 

 

 

 

 

 
 

Główny Specjalista Pełnomocnik Prezydenta   

                                                                                                                 ds. Infrastruktury 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:        

1. Adresat,          

2. FB, 

3. ZP aa. 

http://www.bip.zory.pl/
http://www.bip.zory.pl/?c=9542
http://www.bip.zory.pl/?c=11933
http://www.bip.zory.pl/?c=11934
http://www.bip.zory.pl/?c=9561
http://www.bip.zory.pl/?c=20709

